2015年1月26日，经深圳证券交易所《关于申万宏源集团股份有限公司人民币普

通股股票上市的通知》（深证上[2015]14号）同意，申万宏源集团发行的人民币普通

股股票在深圳证券交易所上市。
2015 年 3 月，根据股东大会授权和具体实施情况，公司完成了章程备案、注册

资本变更、企业类型变更等工商变更登记手续，取得了新疆维吾尔自治区工商行政管

理局换发的《营业执照》，注册资本：14,856,744,977 元。
有关换股吸收合并事项、公司及所属子公司设立情况、公司董事、监事选举及高

级管理人员聘任情况、公司组织结构调整情况请详见 2015 年 4 月 30 日刊登在《中国

证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的

《申万宏源集团股份有限公司 2014 年年度报告》。

十四、资产负债表日后事项

 （一）2015 年 7 月 4 日，本公司所属子公司申万宏源证券与其他 20 家证券公司

召开会议，一致表示坚决维护股票市场稳定发展，并发布《21 家证券公司联合公告》。

根据公告，21 家证券公司以 2015 年 6 月底净资产 15%出资，合计不低于 1,200 亿元，

用于投资蓝筹股 ETF。2015 年 7 月 6 日，申万宏源证券召开第一届董事会第七次会

议，审议通过了《关于公司有关的投资事项的议案》，并于当日将人民币 63.90 亿元

出资资金汇入中国证券金融股份有限公司指定账户。（详见 2015 年 7 月 8 日公司刊登

在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）
的《关于申万宏源证券有限公司投资事项的公告》）

（二）2015年8月18日，公司收到公司股东中央汇金来函，中央汇金于近日通过协

议转让方式受让了公司A股股份146,215,100股。受让后，中央汇金直接持有公司A股

股份3,865,182,898股，约占公司总股本的26.02%。（详见2015年8月20日公司刊登在《中

国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）
的《关于中央汇金投资有限责任公司持股变动的公告》）

   2015 年半年度报告

28

第六节	 	股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前  本次变动增减（+,‐）  本次变动后

数量 比例% 发行新股 其他 小计 数量 比例%

一、有限售条件股份

1.国家持股 3,718,967,798 55.38 8,097,134 0.05

2.国有法人持股 2,437,405,368 36.29 11,022,931,395 74.19

3.其他内资持股 559,386,834 8.33 519,740,632 3.50

其中：境内非国有法
人持股  519,579,696 3.49

境内自然人
持股  160,936 0.00

4.外资持股  27,728,638 0.18

其中：境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份合计 6,715,760,000 100 4,862,737,799 4,862,737,799 11,578,497,799 77.93

二、无限售条件股份

1.人民币普通股 3,278,247,178 3,278,247,178 3,278,247,178 22.07

2.境内上市的外资股

3.境外上市的外资股

4.其他

无限售条件股份合计 3,278,247,178 3,278,247,178 3,278,247,178 22.07

三、股份总数 6,715,760,000 100 8,140,9,84,977 8,140,984,977 14,856,744,977 100

注：经中国证监会《关于核准申银万国证券股份有限公司发行股票吸收合并宏源证券股份有限

公司的批复》核准，申银万国证券股份有限公司发行 8,140,984,977 股股份吸收合并宏源证券股

份有限公司。2015 年 1 月 23 日，宏源证券股票实施换股转换成申万宏源发行的 A 股股票。发行

完成后，公司总股份变更为 14,856,744,977 股。发行后的股东性质依据于各股东在中国证券登记

结算有限责任公司深圳分公司所登记的信息。

   2015 年半年度报告

29

（二）有限售条件股份可上市交易时间

各股东承诺及股份限售情况详见2015年1月22日刊登在《中国证券报》、《上海证

券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《申万宏源集团股

份有限公司发行股份吸收合并宏源证券股份有限公司上市公告书》“第二节 股票上市

情况”之“二、公司股票上市概况”。

二、股东情况

（一）股东数量和持股情况

单位：股

股东总数  426,275位

前 10 名股东持股情况

股东名称
股东
性质

持股
比例

持股总数
持有非流通